
Горно-металлургический профсоюз России 

Свердловская областная организация 

 

 
 

 

 

 

 

 

МАТЕРИАЛЫ  

президиума №16 

 
СВЕРДЛОВСКОЙ 

ОБЛАСТНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ 

ГОРНО-МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО 

ПРОФСОЮЗА РОССИИ 

 
 

18 декабря 2024 г. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Екатеринбург 

 
 



 

ПОВЕСТКА ДНЯ 

президиума Свердловской областной организации ГМПР 
 

       18 декабря 2024 г.                               г. Екатеринбург                                                             № 16 
 

№ Вопросы 

1. О проектах VII пленума обкома профсоюза. 
 

2. Об утверждении планов работы Свердловского обкома ГМПР на 2025г. и на I 

квартал 2025г. 
 

3. О занесении кандидатуры в Книгу Почета Свердловской областной 

организации ГМПР.  
  

4. О представлении кандидатур к занесению в Книгу Почета Федерации 

профсоюзов Свердловской области. 
 

5. О результатах проверки финансово-хозяйственной деятельности 

Свердловской областной организации ГМПР контрольно-ревизионной 

комиссией областной организации с 28 ноября 2023г. по 28 ноября 2024г. 
 

6. О представлении на утверждение в должности правового инспектора труда 

ГМПР Лапина А.В. и Шкоевой Е.В. 
 

7. Об итогах конкурса «Папа, мама, я – профсоюзная семья» 
 

8. Об изменениях в составе комиссии обкома профсоюза по охране труда и 

окружающей среды. 
 

9. Об утверждении разнарядки по награждению наградами Свердловской 

областной организации ГМПР на 2025г. 
 

10. Об отчислениях целевых взносов в Фонд развития ГМПР в 2025г. 

 



 

Горно-металлургический профсоюз России 

Свердловская областная организация ГМПР 

ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ 

ПРЕЗИДИУМ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 18 декабря 2024 года                           г. Екатеринбург                                     № 16-1 
 

 

О проектах документов  

VII пленума обкома профсоюза 
 

 Рассмотрев проекты документов VII пленума обкома профсоюза: регламента 

работы пленума, составов рабочего президиума, секретариата, редакционной, 

счетной комиссий и повестки дня работы пленума:  

1. О кадровом резерве Свердловской областной организации ГМПР.  

2. Об утверждении бюджета Свердловского обкома ГМПР на 2025 год. 

3. О выборах делегатов от Свердловской областной организации ГМПР на XXVIII 

отчетно-выборную Конференцию Свердловского областного союза организаций 

профсоюзов «Федерация профсоюзов Свердловской области». 

4. О делегировании представителей Свердловской областной организации ГМПР 

для избрания в Совет Федерации профсоюзов Свердловской области. 

5. Разное. 

  

Президиум областной организации профсоюза 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 Внести на рассмотрение VII пленума обкома профсоюза проекты указанных 

документов. 

 

Председатель областной  

организации профсоюза                                                 В.Н. Кусков 



 

Горно-металлургический профсоюз России 

Свердловская областная организация ГМПР 

ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ 

ПРЕЗИДИУМ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 18 декабря 2024 года                     г. Екатеринбург                                      №  16 - 2 

 

Об утверждении планов работы Свердловского обкома ГМПР  

на 2025г. и на I квартал 2025г. 

 

 Заслушав и обсудив информацию о планах работы Свердловского обкома ГМПР 

на 2025г. и на I квартал 2025г., 

 

Президиум областной организации профсоюза  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 

I. Утвердить планы работы Свердловского обкома ГМПР на 2025г. и на I квартал 

2025г. (прилагаются). 
 

II. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя 

председателя областной организации ГМПР Н.Б. Алексеева. 

 

 

 

Председатель областной 

организации профсоюза                                                В.Н. Кусков 



ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению президиума областной организации профсоюза 

от 18.12. 2024г. № 16-2/1 

 

ПЛАН 

работы Свердловского областного комитета ГМПР  

на 2025 год 

Целью формирования мероприятий плана работы на 2025год является выполнение 

решений IX съезда ГМПР, «Основных направлений деятельности Свердловской 

областной организации ГМПР на 2021-2026г.г.», «Комплексной программы по усилению 

мотивации профсоюзного членства на 2022-2026г.г.».  
 

№ Мероприятие Сроки Ответственные 

1. Общие мероприятия 
1.1 Проведение заседаний президиума областной 

организации профсоюза 

1 раз в квартал члены президиума 

отделы областной 

организации 

1.2 Проведение пленумов обкома профсоюза 1 раз в 

полугодие 

члены обкома 

отделы областной 

организации 

1.3 Проведение заседаний советов и постоянных 

комиссий обкома профсоюза 

по планам отделы областной 

организации 

1.4 Проведение мероприятий, посвященных: 

- «Дню профсоюзного активиста» 

- Всемирному Дню охраны труда 

- Международному Дню солидарности 

трудящихся 1 мая 

- 80-летию Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945г.г. 

- Дню молодежи 

- Дню металлурга 

- Дню шахтера 

- Международному Дню пожилых людей  

- Всемирному дню коллективных действий 

профсоюзов «За достойный труд!» 

 

 

январь, февраль 

28 апреля 

 

май 
 

май 

 

июнь 

июль 

август 
 

1 октября 
 

7 октября 

отделы областной 

организации 

профсоюза 

профкомы ППО 

1.5 Участие в мероприятиях, проводимых 

вышестоящими профорганами  

в течение 

года 

отделы областной 

организации 

профкомы ППО 

1.6 «Дни обкома ГМПР» в первичных профсоюзных 

организациях, имеющих низкий уровень 

профсоюзного членства  

в течение 

года 

оргуставная 

комиссия 

отделы областной 

организации 

1.7 Проведение XXI Спартакиады Свердловской 

областной организации ГМПР 

в течение 

года 

отделы областной 

организации 

профкомы ППО 

1.8 Проведение XXIII Спартакиады Свердловской 

областной организации ГМПР  

(ППО предприятий севера области) 

в течение 

года 

отделы областной 

организации 

профкомы ППО 

1.9 Проведение Спартакиады среди студентов, 

членов профсоюза профорганизаций колледжей и 

техникумов  

в течение 

года 

отделы областной 

организации 

профкомы ППО 



1.10 Участие в комплексной Спартакиаде трудящихся 

Свердловской области (ФПСО) 

в течение 

года 

отделы областной 

организации 

профкомы ППО 

1.11 Проведение ежегодного смотра-конкурса среди 

первичных профсоюзных организаций 

в течение 

года 

отделы областной 

организации 

профкомы ППО 

1.12 Проведение ежегодного конкурса «Активное 

обучение – Активный профсоюз» 

в течение 

года 

УМС 

профкомы ППО 

1.13 Комплексные проверки работы профкомов ППО в течение 

года 

отделы областной 

организации 

КРК 

1.14 Совместные мероприятия в рамках 

межрегионального взаимодействия организаций 

ГМПР 

 

в течение года 

отделы областной 

организации 

профкомы ППО 

2. Работа в области экономики, заработной платы и социальной защиты 
2.1 Подготовка вопросов по социально-

экономическим проблемам для рассмотрения на 

президиумах, пленумах и комиссии по 

социально-экономическим вопросам 

 

 

в течение 

года 

социально-

экономический 

отдел 

комиссия по 

социально-

экономическим 

вопросам 

2.2 Проведение анализа уровня средней заработной 

платы работников предприятий ГМК 

Свердловской области, в сравнении с другими 

регионами РФ 

 

в течение 

года 

социально-

экономический 

отдел 

2.3 Экспертиза и контроль выполнения колдоговоров 

и соглашений на предприятиях, в соответствии с 

ОТС по ГМК РФ и «Отраслевым соглашением 

между Свердловской областной организацией 

ГМПР, «СОСПП» и Министерством 

промышленности и науки Свердловской области» 

 

 

в течение 

года 

социально-

экономический 

отдел 

2.4 Подготовка реестра заключения колдоговоров на 

предприятиях ГМК области, контроль над 

сроками проведения колдоговорной кампании 

I квартал социально-

экономический 

отдел 

2.5 Проведение ежемесячного анализа социально-

экономического положения работников 

предприятий ГМК области (отчеты в ЦС ГМПР) 

в течение 

года 

социально-

экономический 

отдел 

2.6 Ежемесячное информирование профкомов ППО 

об отдельных социально-экономических 

показателях в ГМК области и РФ 

в течение 

года 

социально-

экономический 

отдел 

2.7 Ежемесячный мониторинг занятости работников 

предприятий ГМК Свердловской области 

в течение 

года 

социально-

экономический 

отдел 

2.8 Ежемесячный мониторинг ситуации на 

предприятиях ГМК Свердловской области 

в течение 

года 

социально-

экономический 

отдел 

2.9 Подготовка и направление в ЦС ГМПР, ФПСО 

отчета областной организации ГМПР по форме 

КДК-2  

1 квартал социально-

экономический 

отдел 



2.10 Участие в подготовке и работе семинаров, 

совещаний, конференций, круглых столов с 

профактивом по вопросам заработной платы, 

занятости работников, социального партнерства 

 

в течение 

года 

социально-

экономический 

отдел 

2.11 Рассмотрение заявлений, жалоб, обращений и 

предложений членов профсоюза по социально-

экономическим вопросам 

в течение 

года 

социально-

экономический 

отдел 

2.12 Внесение изменений и дополнений в «Отраслевое 

соглашение между Свердловской областной 

организацией ГМПР, РОР «СОСПП» и 

Министерством промышленности и науки 

Свердловской области на 2023 - 2025 г.г.  

(по ГМК Свердловской области)» 

 

в течение 

года 

социально-

экономический 

отдел 

2.13 Участие в подготовке и работе Отраслевой 

тарифной комиссии по ГМК Свердловской 

области 

 

в течение 

года 

социально-

экономический 

отдел 

3. Работа в области охраны труда и окружающей среды 
3.1  Отчеты в ЦС ГМПР по травматизму, 

профзаболеваемости и о работе Технической 

инспекции труда Свердловского обкома ГМПР. 

 

1 раз в 

полугодие 

отдел по охране 

труда и 

окружающей 

среды, ППО 

3.2 Проведение совещаний Технической инспекции 

труда Свердловского обкома ГМПР (с анализом 

текущей ситуации и разработкой мероприятий) 

 

последняя среда 

месяца 

отдел по охране 

труда и 

окружающей 

среды 

3.3 Организация проведения обучающих семинаров 

для уполномоченных (старших) по охране труда 

 

в течение 

года 

ППО 

 отдел по охране 

труда и 

окружающей 

среды 

3.4 Подготовка вопросов по охране труда для 

рассмотрения на заседаниях президиумов, 

пленумов, Технической инспекции труда, 

комиссии по охране труда и окружающей среды 

обкома профсоюза 

 

в течение 

года 

отдел и комиссия 

по охране труда и 

окружающей 

среды 

техническая 

инспекция, 

3.5 Оперативное информирование профкомов ППО о 

травматизме на производстве (по материалам 

расследования несчастных случаев) 

 

в течение 

года 

отдел по охране 

труда и 

окружающей 

среды 

3.6 Проверки предприятий по охране труда и 

выполнению трудового законодательства 

 

в течение 

года 

отдел по охране 

труда и 

окружающей 

среды, ППО 

3.7 Организация участия ППО в конкурсах «Лучший 

уполномоченный по охране труда ФПСО», 

«Лучший уполномоченный по охране труда 

ГМПР», «Лучший технический инспектор труда 

ФПСО» 

 

I квартал 

отдел и комиссия 

по охране труда и 

окружающей 

среды 

ППО 



3.8. Участие в семинарах (совещаниях) с 

уполномоченными по охране труда, 

организуемых профкомами ППО 

 

в течение 

года 

отдел по охране 

труда и 

окружающей 

среды 

техническая 

инспекция труда 

3.9 Участие в подведении итогов ежегодного 

областного смотра-конкурса по культуре 

производства и охране труда среди предприятий 

ГМК области 

III квартал отдел по охране 

труда и 

окружающей 

среды 

 

3.10 Участие в ежегодном совещании технических 

инспекторов труда (ЦС ГМПР) 

 III квартал техническая 

инспекция труда 

3.11  Участие в мероприятиях по охране труда: 

    *выставка «Безопасность и охрана труда»  

    *«Всероссийская неделя охраны труда» 

 

IV квартал 

III квартал 

техническая 

инспекция труда 

3.12 Участие в организации и проведении в ППО, на 

предприятиях отрасли мероприятий, 

посвященных Всемирному Дню охраны труда  

 

апрель 

отдел по охране 

труда и 

окружающей 

среды 

ППО 

3.13 Подготовка вопросов детской оздоровительной 

кампании 2025 г. для рассмотрения на 

президиуме областной организации 

 II, III кварталы 

отдел по охране 

труда и 

окружающей 

среды 

3.14 Участие в организации и проведении смен 

«Профсоюз» в учреждениях отдыха и 

оздоровления детей 

II, III кварталы 

3.15 Контроль выполнения разделов «Охрана труда», 

«Социальные гарантии работникам», в 

колдоговорах предприятий ГМК области 

в течение 

года 

 

3.16 Рассмотрение заявлений, жалоб, обращений и 

предложений членов профсоюза по вопросам 

охраны труда и профзаболеваемости 

в течение 

года 

3.17 Участие в работе комиссий по расследованию 

несчастных случаев на производстве 

в течение 

года 

3.18  Организация смотра-конкурса детского рисунка 

«Жизнь и здоровье – главнее всего!» 

I квартал 

3.19 Участие в публичных слушаниях по 

правоприменительной практике Государственной 

инспекции труда в Свердловской области  

в течение года отдел и комиссия 

по охране труда и 

окружающей 

среды 

ППО 

3.20  Проведение заседаний комиссии по охране труда 

и окружающей среды обкома профсоюза 

2 раза 

 в год 

отдел по охране 

труда и 

окружающей 

среды 

3.21 Обмен опытом работы уполномоченных по 

охране труда  

в течение года 

3.22 Участие в деятельности межведомственной 

рабочей группы по решению вопросов, связанных 

с развитием медицины труда в Свердловской 

области 

 

 

ежеквартально 



4. Работа в области правовых вопросов 
4.1 Выезды на предприятия для оказания 

практической правовой помощи профкомам и 

проведение юридических консультаций  

в течение 

года 

юридический 

отдел 

4.2 Составление заявлений правового характера в 

судебные и иные государственные органы 

в течение 

года 

юридический 

отдел 

4.3 Проведение проверок по соблюдению трудового 

законодательства на предприятиях ГМК области 

и в первичных профсоюзных организациях 

в течение 

года 

юридический 

отдел 

4.4 Проведение юридических консультаций членам 

профсоюза  

в течение 

года 

юридический 

отдел 

4.5 Рассмотрение заявлений, писем и жалоб 

работников предприятий (организаций), членов 

профсоюза 

в течение года юридический 

отдел 

4.6 Проведение правовых экспертиз колдоговоров, 

юридическая помощь при их заключении 

в течение 

года 

юридический 

отдел 

4.7 Оказание помощи ППО при регистрации в 

Главном управлении Министерства юстиции РФ 

по Свердловской области  

в течение 

года 

юридический 

отдел 

4.8 Участие в проверках соблюдения трудового 

законодательства, совместно с органами 

прокуратуры и Госинспекцией труда в 

Свердловской области 

в течение 

года 

 

юридический 

отдел 

4.9 Участие в работе семинаров, совещаний, 

конференций, круглых столов с профсоюзным 

активом по правовым вопросам 

в течение 

года 

юридический 

отдел 

5. Организационная работа 
5.1 Проведение заседаний пленумов обкома 

профсоюза и президиумов областной 

организации профсоюза 

в течение 

года 

отделы областной 

организации 

5.2 Проведение заседаний комиссии по 

профстроительству и уставной деятельности  

1 раз в квартал орготдел 

5.3 Работа по организационному укреплению ППО, с 

низким уровнем профсоюзного членства 

в течение 

года 

отделы областной 

организации 

кураторы  

оргуставная 

комиссия обкома 

ГМПР 

5.4 Проведение смотра-конкурса среди ППО 

предприятий, организаций и учебных заведений 

в течение 

года 

орготдел 

профкомы ППО 

5.5 Проведение ежегодного конкурса «Лучший 

профгрупорг ГМПР» 

в течение 

года 

орготдел 

 профкомы ППО 

5.6 Мониторинг профсоюзного членства первичных 

профсоюзных организаций 

 

постоянно 

орготдел 

кураторы 

профкомы ППО 

5.7 Подготовка в ЦС ГМПР аналитической 

информации по состоянию профчленства 

каждый квартал орготдел 

5.8 Выездные проверки организационно-уставной 

деятельности профкомов ППО 

в течение 

года 

орготдел 

оргуставная 

комиссия 



5.9 Контроль за выполнением постановлений обкома 

профсоюза, ЦС ГМПР, ФПСО, ФНПР 

в течение 

года 

орготдел 

5.10 Подготовка документов для награждения 

профкадров и актива областной организации 

в течение 

года 

орготдел 

5.11 Проведение работы по созданию 

профорганизаций ГМПР на предприятиях 

области 

в течение 

года 

орготдел 

5.12 Подготовка и распространение методических 

материалов для ППО  

в течение 

года 

орготдел 

УМС 

5.13 Участие в мероприятиях ЦС ГМПР и ФПСО в 

области организационной работы (семинары, 

совещания, круглые столы и др.) 

в течение года орготдел 

УМС 

6. Финансовая работа 
6.1 Анализ годовых и сводного отчётов «О доходах и 

расходах профбюджетов» профорганизаций, 

оказание практической консультационной 

помощи  ППО 

I квартал финансовый 

отдел 

6.2 Подготовка сводного отчёта «О доходах и 

расходах» для представления в вышестоящие 

профорганы 

до 1 марта финансовый 

отдел 

6.3 Финансовые бухгалтерские статотчёты в 

Федеральную налоговую службу, Социальный 

фонд России и Федеральную службу 

государственной статистики. 

каждый месяц финансовый 

отдел 

6.4 Систематический контроль и анализ поступления 

членских профсоюзных взносов 

в течение 

года 

финансовый 

отдел 

6.5 Проведение выездных проверок финансовой 

деятельности профкомов ППО, совместно с КРК  

в течение 

года 

финансовый 

отдел 

6.6 Оказание практической помощи профкомам по 

финансовым вопросам 

в течение 

года 

финансовый 

отдел 

6.7 Участие в проведении мероприятий обкома 

профсоюза  

в течение года финансовый 

отдел 

6.8. Проведение обучения главных бухгалтеров ППО 

и членов КРК  

в течение года финансовый 

отдел 

7. Информационно-издательская работа 
7.1 Выпуск газеты «Уральский металлург» и журнала 

«Авангард»  

в течение 

года 

пресс-служба 

7.2 Обучение по информационной работе в ППО в течение 

года 

пресс-служба, 

УМС 

7.3 Мониторинг публикаций в СМИ и материалов в 

сети Интернет о профсоюзах, социальных 

партнерах, пополнение электронной библиотеки 

в течение 

года 

пресс-служба 

7.4 Обновление сайта и социальных сетей областной 

организации профсоюза, а также мессенджера 

«Телеграм» 

ежедневно пресс-служба 

7.5 Работа по освоению профкомами ППО 

компьютерных технологий 

в течение 

года 

пресс-служба 

орготдел 



7.6 Организация участия представителей ППО в 

поэтическом конкурсе на премию им. 

Ф.Т.Селянина 

в течение 

года 

пресс-служба 

7.7 Поздравления с юбилейными датами в течение года пресс-служба 

7.8 Участие в российских и областных смотрах-

конкурсах по информационно - агитационной 

тематике 

в течение года пресс-служба 

профкомы ППО 

7.9 Участие в подготовке, проведении и освещении 

мероприятий, посвященных 80-летию Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945г.г. 

в течение года пресс-служба 

профкомы ППО 

7.10 Издание информационно - пропагандистской 

печатной продукции 

в течение года пресс-служба 

 

8. Работа с молодёжью 
8.1 Заседания Координационного молодежного 

совета (в т.ч. выездные) 

2 раза в год СОО ГМПР 

8.2 Конкурс «Молодой профсоюзный лидер» для 

выпускников Школы молодого профсоюзного 

лидера № 7 

февраль Координационный 

совет по работе с 

молодежью  

УМС 

8.3 «Профсоюзная мозголомка» 15 февраля ППО ОАО 

«ЕВРАЗ НТМК» 

8.4 Форум для молодежных лидеров ППО 

«Профсоюз 4.1» 

май Координационный 

совет по работе с 

молодежью  

8.5 Фотопрогулка с профсоюзом «Мой город и мой 

завод в истории Великой Победы» 

1 полугодие Координационный 

совет по работе с 

молодежью 

8.6 Закладка Аллеи 80-летия Великой Победы 

(совместно с Советами ветеранов) 

1 полугодие Координационный 

совет по работе с 

молодежью 

ППО 

8.7 Акция «Свеча памяти» (к 80-летию Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945г.г.) 

июнь Координационный 

совет по работе с 

молодежью 

ППО 

8.8 Областной профсоюзный молодежный флешмоб июнь Координационный 

совет по работе с 

молодежью 

ППО 

8.9 Выезды молодежного профактива в 

территориальные и первичные профорганизации 

для обмена опытом 

в течение года Координационный 

совет по работе с 

молодежью 

8.10 Творческий конкурс «Сделано в профсоюзе» сентябрь Координационный 

совет по работе с 

молодежью 

ППО 

8.11 Фестиваль команд КВН «Лига равных» 

(отборочный этап) 

октябрь Координационный 

совет по работе с 

молодежью  

8.12 Проведение занятий Школы молодого 

профсоюзного лидера 

1 раз в квартал Координационный 

совет по работе с 

молодежью  

УМС 



8.13 Военно-патриотическая игра «Три цвета Родины» по 

согласованию 

Координационный 

совет по работе с 

молодежью 

8.14 Туристический поход сентябрь Координационный 

совет по работе с 

молодежью 

ППО 

8.15 Участие в молодежных мероприятиях ЦС ГМПР 

и ФПСО 

в течение года Координационный 

совет по работе с 

молодежью 

8.16 Проведение семинаров на предприятиях в рамках 

проекта «Профсоюзный спецназ» 

в течение года Координационный 

совет по работе с 

молодежью 

8.17 Подготовка документов, методичек, брошюр по 

молодежной политике  

в течение года Координационный 

совет по работе с 

молодежью  

9. Работа с ветеранами 
9.1 Подготовка и проведение заседаний комиссии по 

работе с неработающими ветеранами, членами 

профсоюза  

2 раза в год комиссия по 

работе с 

ветеранами 

обкома профсоюза 

9.2 Участие в мероприятиях, проводимых 

Свердловской областной организацией ГМПР 

в течение года комиссия по 

работе с 

ветеранами 

обкома профсоюза 

9.3 Участие в мероприятиях, проводимых 

Федерацией профсоюзов Свердловской области 

в течение года комиссия по 

работе с 

ветеранами 

ветеранские 

организации ППО 

орготдел 

9.4 Проведение совместных мероприятий с 

Координационным советом обкома профсоюза по 

работе с молодежью 

в течение 

года 

комиссия по 

работе с 

ветеранами КМС 

9.5 Подготовка и публикация материалов в СМИ и на 

сайт областной организации профсоюза о работе 

с ветеранами, членами профсоюза 

в течение 

года 

комиссия по 

работе с 

ветеранами 

пресс-служба 

9.6 Участие в мероприятиях Совета ветеранов 

предприятий и организаций при ФПСО 

по плану ФПСО ветеранские 

организации ППО 

9.7 Организация и проведение консультаций, обмена 

опытом работы советов ветеранов 

профорганизаций предприятий ГМК 

Свердловской области  

(очно-заочный формат) 

в течение 

года 

комиссия по 

работе с 

ветеранами 

 

9.8 Участие в мероприятиях, посвященных 80-летию 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945г.г. 

май комиссия по 

работе с 

ветеранами 

10. Работа с женским профактивом 
10.1 Работа по созданию женских комиссий 

профсоюзных комитетов, женсоветов 

предприятий 

в течение года социально-

экономический 

отдел 



10.2 Работа по координации деятельности женских 

комиссий профсоюзных комитетов 

постоянно социально-

экономический 

отдел 

10.3 Обучение женского профактива, участие в 

выездных заседаниях женских общественных 

организаций 

в течение года социально-

экономический 

отдел 

10.4 Сотрудничество с женскими областными, 

российскими и другими организациями 

в течение года социально-

экономический 

отдел 

10.5 Участие в работе семинаров, конференций, 

круглых столов по гендерной проблематике 

в течение 

года 

социально-

экономический 

отдел 

10.6 Участие в мероприятиях женских общественных 

организаций региона, ЦС ГМПР 

в течение 

года 

социально-

экономический 

отдел 

10.7 Проведение заседаний комиссии по проблемам 

труда и социальной защиты женщин 

2 раза в год социально-

экономический 

отдел 

11. Работа в области обучения 
11.1 Проведение заседаний Учебно-методического 

совета обкома ГМПР 

не менее 2 раз 

в год 

УМС 

11.2 Подведение итогов обучения профсоюзного 

актива за 2024 г. 

1 квартал УМС 

ППО 

11.3 Подведение итогов конкурса «Активное обучение 

– активный профсоюз» и конкурса профсоюзных 

преподавателей 

1 квартал УМС, профкомы 

ППО 

11.4 Организация обучения профсоюзного резерва в 

рамках Школы профсоюзного резерва 

в течение года 

(1 раз в 

квартал) 

УМС, ППО 

11.5 Обучение профактива в рамках Школ 

профсоюзного актива (бухгалтеры, члены КРК, 

информационная работа, председатели 

структурных подразделений, профгрупорги, 

председатели и заместители председателей ППО) 

по мере 

необходимости 

Отделы 

областного 

комитета, ППО, 

УМС 

11.6 Проведение обучающих семинаров для 

молодежного профактива, в рамках Школы 

молодого профлидера  

ежеквартально УМС, КМС 

профкомы ППО 

11.7 Проводить консультирование по освоению 

профкомами ППО компьютерных технологий 

в течение года пресс-служба 

орготдел 

11.8 Организация и проведение кустовых обучающих 

семинаров для профактива (председатели 

структурных подразделений, профгрупорги) в 

рамках Школы профсоюзного актива 

по мере 

необходимости 

УМС 

профкомы ППО 

11.9 Организация и проведение кустовых обучающих 

семинаров для председателей ППО и членов 

профкомов малочисленных ППО, в рамках 

Школы профсоюзного актива 

(основные направления профсоюзной 

деятельности и организационная работа) 

по заявкам 

профкомов 

ППО 

УМС 

профкомы ППО 



11.10 Проведение обучающих семинаров для студентов 

учебных заведений в рамках проекта 

«Профсоюзный лицей» 

по мере 

необходимости 

УМС 

КМС 

11.11 Участие в мероприятиях ЦС ГМПР и Федерации 

профсоюзов Свердловской области в области 

обучения профкадров и актива 

в течение года отделы 

областной 

организации  

профкомы ППО 
11.12 Участие в работе семинаров, совещаний, 

конференций, круглых столов с профсоюзным 

активом ППО 

в течении года отделы 

областной 

организации 

члены обкома 

председатели 

комиссий 
11.13 Оказание практической и методической помощи 

ППО по вопросам профсоюзной деятельности и 

обучения профактива 

постоянно УМС 

отделы 

областной 

организации 
11.14 Проведение обучения профактива по итогам 

проведенных «Дней обкома ГМПР» 

в течение 

года 

члены обкома 

аппарат СОО 

ГМПР 
11.15 Подготовка и распространение методических 

материалов для ППО  

в течение 

года 

председатели 

комиссий; 

отделы 

областной 

организации 
11.16 Разработка новых тем обучающих семинаров по мере 

необходимости 

УМС 

11.17 Участие в межрегиональных семинарах, 

направленных на повышение квалификации 

профсоюзных преподавателей или с целью 

оказания практической помощи 

по мере 

необходимости 

УМС 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению президиума областной организации профсоюза  

от 18.12. 2024г. № 16-2/2 

 

ПЛАН мероприятий Свердловского обкома ГМПР  

на I квартал 2025 г. 
 

№ Мероприятия Сроки Ответственные 

I. Провести: 
1.1 Заседание президиума областной организации 

профсоюза 

в течение 

квартала 

члены президиума 

отделы областной 

организации 

1.2 Заседание пленума обкома профсоюза март члены обкома ГМПР 

отделы областной 

организации 

1.3 Заседания постоянных комиссий и советов 

обкома профсоюза 

в течение 

квартала 

председатели 

комиссий 



1.4 Совещание Технической инспекции труда 

обкома профсоюза  

в течение 

квартала 

отдел охраны труда и 

окружающей среды 

1.5 Проведение «Дня обкома ГМПР» в первичной 

профсоюзной организации «ПромСорт-

Метиз» 

в течение 

квартала 

оргуставная комиссия 

обкома ГМПР 

отделы областной 

организации 

кураторы 

1.6 Мероприятия, посвящённые «Дню 

профсоюзного активиста» 

 февраль отделы областной 

организации 

профкомы ППО 

1.7 «Профсоюзная мозголомка» 15 февраля КС по работе с 

молодежью 

1.8 I занятие Школы молодого профсоюзного 

лидера 

март КС по работе с 

молодежью 

профкомы ППО 

1.9 Конкурс «Молодой профсоюзный лидер» для 

выпускников ШМПЛ № 7 

март КС по работе с 

молодежью 

профкомы ППО 

1.10 I занятие Школы профсоюзного резерва 10-13 марта УМС 

ППО 

1.11 Семинары для профактива в течение 

квартала 

УМС 

профкомы ППО 

1.12 I этап XXI Спартакиады Свердловской 

областной организации ГМПР  

в течение 

квартала 

пресс-служба 

профкомы ППО 

1.13 Зимний этап XXIII Спартакиады 

Свердловской областной организации ГМПР 

ППО предприятий севера области 

в течение 

квартала 

пресс-служба 

профкомы ППО 

1.14 Подведение итогов смотра-конкурса среди 

первичных профорганизаций за 2024г. 

в течение 

квартала 

отделы 

областной 

организации 

1.15  Плановые проверки состояния охраны и 

условий труда предприятий ГМК 

Свердловской области по графику 

в течение 

квартала 

отдел охраны труда и 

окружающей среды 

Техинспекция 

1.16 Кустовые семинары для профкомов ППО в 

рамках Школы профактива  

в течение 

квартала 

Учебно-методический 

совет 

1.17 Семинары для профкомов ППО (в т.ч. онлайн 

- семинары) 

по заявкам 

ППО 

УМС 

орготдел 

1.18 Подведение итогов конкурсов II этапа на 

звание «Лучший уполномоченный по охране 

труда» (ФПСО, ФНПР, ГМПР) и «Лучший 

технический инспектор труда» (ФПСО, 

ФНПР), детского рисунка «Жизнь и здоровье 

главнее всего»  

в течение 

квартала 

отдел охраны труда и 

окружающей среды  

профкомы ППО 

Техинспекция 

1.19 I этап ежегодного конкурса «Лучший 

профгрупорг ГМПР» 

в течение 

квартала 

профкомы ППО 

II. Подготовить: 

2.1 Статотчет за IV квартал, сводный статотчёт за 

2024 г. по состоянию профчленства в ЦС 

ГМПР, ФПСО  

до 25 января орготдел 

 профкомы ППО 



2.2 

 
Годовой отчет по производственному 

травматизму, профзаболеваемости, работе 

Технической инспекции труда обкома 

профсоюза (19-ТИ) 

февраль отдел охраны труда и 

окружающей среды  

2.3 Отчет и КДК-2 о проведении колдоговорной 

кампании на предприятиях ГМК 

Свердловской области в ФПСО и ЦС ГМПР 

февраль социально-

экономический отдел 

2.4 Материалы президиума областной 

организации и пленума обкома профсоюза 

в течение 

квартала 

орготдел 

2.5 Выпуск: 

- газеты «Уральский металлург»; 

- журнала «Авангард» 

- стенгазеты «Уральский металлург» 

в течение 

квартала 

пресс-служба 

2.6 Реестр колдоговоров в течение 

квартала 

социально-

экономический отдел 

2.7 Информацию о занятости и социально-

экономическом положении работников 

предприятий ГМК области 

ежемесячно социально-

экономический отдел 

2.8 Информацию об отдельных социально-

экономических показателях в ГМК области и 

РФ 

ежемесячно социально-

экономический отдел 

2.9 Финансовые бухгалтерские годовые отчёты в 

налоговые органы и СФР 

в течение 

квартала 

финансовый отдел 

2.10 Сводный годовой отчёт профбюджета 

областной организации в ЦС ГМПР и в ФПСО  

в течение 

квартала 

финансовый отдел 

2.11 Отчет о правозащитной работе правовых 

инспекторов труда и юрисконсультов по 

форме № 6-ПИ в ФПСО и ЦС ГМПР за 2024г. 

в течение 

квартала 

юридический отдел 

III. Продолжить: 
3.1 Осуществление контроля за выполнением 

решений профорганов 

в течение 

квартала 

орготдел 

3.2 Курирование первичных профсоюзных 

организаций 

в течение 

квартала 

кураторы областной 

организации 

3.3 Обновление сайта областной организации 

профсоюза 

постоянно пресс-служба 

3.4 Участие в обучении уполномоченных по 

охране труда предприятий ГМК области  

в течение 

квартала 

отдел охраны труда и 

окружающей среды 

3.5 Выездные приемы членов профсоюза по 

личным вопросам и оказание практической 

помощи профкомам ППО 

в течение 

квартала 

юридический 

отдел 

3.6 Направление исковых заявлений и материалов 

в Арбитражные суды и суды общей 

юрисдикции 

в течение 

квартала 

юридический 

отдел 

3.7 Участие в заседаниях судов, представляя 

интересы членов профсоюза и ППО 

в течение 

квартала 

юридический 

отдел 

3.8 Проверку трудового законодательства на 

предприятиях ГМК Свердловской области 

в течение 

квартала 

юридический 

отдел 

3.9 Подготовку наградных документов на 

основании ходатайств профкомов ППО  

в течение 

квартала 

орготдел 



3.10 Работу по реализации Отраслевого 

соглашения по ГМК Свердловской области на 

2023-2025г.г. 

в течение 

квартала 

социально-

экономический отдел 

3.11 Оказание практической помощи профкомам 

ППО при проведении колдоговорной 

кампании 

в течение 

квартала 

социально-

экономический отдел 

3.12 Подготовку дополнений и изменений в 

Отраслевое соглашение по ГМК Свердловской 

области на 2023-2025гг. 

в течение 

квартала 

социально-

экономический отдел 

3.13 Участие в подготовке и работе Отраслевой 

тарифной комиссии по ГМК Свердловской 

области 

в течение 

квартала 

социально-

экономический отдел 

3.14 Оказание практической помощи профкомам 

ППО при создании и деятельности женских 

комиссий ППО  

в течение 

квартала 

социально-

экономический отдел 

3.15 Организация и проведение праздничного 

мероприятия в честь 8 Марта 

в течение 

квартала 

отделы областной 

организации 

3.16 Создание комиссий по работе с молодёжью 

профкомов ППО 

в течение 

квартала 

КС по работе с 

молодежью 

профкомы ППО 

IV. Принять участие: 
4.1 В мероприятиях, посвященных юбилеям 

предприятий и профорганизаций 

в течение 

квартала 

отделы областной 

организации 

4.2 В семинарах, проводимых ЦС ГМПР и ФПСО в течение 

квартала 

отделы областной 

организации 

4.3 В комиссиях по расследованию несчастных 

случаев на производстве 

в течение 

квартала 

техинспекторы по 

охране труда 

4.4 В работе конференций по заключению 

колдоговоров на предприятиях ГМК области  

в течение 

квартала 

кураторы 

 отделы областной 

организации 

4.5 В Спартакиаде трудящихся Свердловской 

области (ФПСО) 

в течение  

квартала 

обком ГМПР 

профкомы ППО 

4.6 В конкурсах на звание «Лучший 

уполномоченный по охране труда» (ФПСО, 

ФНПР, ГМПР) и «Лучший технический 

инспектор труда» (ФПСО, ФНПР) 

в течение 

квартала 

отдел охраны труда и 

окружающей среды  

профкомы ППО 

Техинспекция 

4.7 В ежегодном конкурсе ЦС ГМПР правовых 

инспекторов труда и юрисконсультов ГМПР 

в течение 

квартала 

юридический 

отдел 

 



 

Горно-металлургический профсоюз России 

Свердловская областная организация ГМПР 

ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ 

ПРЕЗИДИУМ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

18 декабря 2024 года                            г. Екатеринбург                               № 16 - 3 

 

О занесении кандидатуры в Книгу Почета  

Свердловской областной организации ГМПР 

 

 В соответствии с Положением о Книге Почета Свердловской областной 

организации ГМПР и рекомендациями комиссии по профстроительству и уставной 

деятельности обкома профсоюза от 14 ноября 2024г., № 4,  

 

Президиум областной организации профсоюза 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

 Утвердить для внесения в Книгу Почета Свердловской областной организации 

ГМПР кандидатуру Зайченко Ирины Дмитриевны, (первичная профсоюзная 

организация ПАО «Надеждинский металлургический завод» ГМПР). 

 

 
 

 

 

Председатель областной 

организации профсоюза                                                          В.Н. Кусков 



 

Горно-металлургический профсоюз России 

Свердловская областная организация ГМПР 

ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ 

ПРЕЗИДИУМ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

18 декабря 2024 года                              г. Екатеринбург                                   № 16 - 4 

 

О представлении кандидатур 

к занесению в Книгу Почета Федерации 

профсоюзов Свердловской области  

 

 В соответствии с Положением о Книге Почета Федерации профсоюзов 

Свердловской области и рекомендациями комиссии по профстроительству и 

уставной деятельности обкома профсоюза от 14 ноября 2024г., № 4,  

 

Президиум областной организации профсоюза 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 Представить к занесению в Книгу Почета Федерации профсоюзов Свердловской 

области кандидатуры: Кускова Валерия Николаевича, председателя Свердловской 

областной организации ГМПР и Тилькун Веры Николаевны, председателя 

первичной профсоюзной организации ПАО «Надеждинский металлургический 

завод» ГМПР.  

 

 

 

 

Председатель областной 

организации профсоюза                                                          В.Н. Кусков 

 



 

Горно-металлургический профсоюз России 

Свердловская областная организация ГМПР 

ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ 

ПРЕЗИДИУМ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

18 декабря 2024 года                       г. Екатеринбург                                          № 16 - 5 

 

О результатах проверки финансово - хозяйственной деятельности  

Свердловской областной организации ГМПР контрольно-ревизионной  

комиссией областной организации за период с 28 ноября 2023г.  

по 28 ноября 2024г. 

 

 Заслушав информацию о результатах проверки финансово-хозяйственной 

деятельности Свердловской областной организации ГМПР контрольно-ревизионной 

комиссией областной организации за период с 28 ноября 2023г. по 28 ноября 2024г., 

 

Президиум областной организации профсоюза 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Информацию о результатах проверки финансово-хозяйственной деятельности 

Свердловской областной организации ГМПР контрольно-ревизионной комиссией 

областной организации за период с 28 ноября 2023г. по 28 ноября 2024г., принять к 

сведению. 
 

2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на председателя 

областной организации профсоюза. 

 

 

 

Председатель областной 

организации профсоюза                                                          В.Н. Кусков  



 

Горно-металлургический профсоюз России 

Свердловская областная организация ГМПР 

ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ 

ПРЕЗИДИУМ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

18 декабря 2024 года                           г. Екатеринбург                                     № 16 - 6 

 

О представлении на утверждение в должности  

правового инспектора труда ГМПР 

Лапина А.В. и Шкоевой Е.В. 

 

В соответствии с ходатайствами профсоюзных комитетов первичных 

профсоюзных организаций ПАО «Надеждинский металлургический завод», 

«Качканар-Ванадий» и главного правового инспектора труда ГМПР по Свердловской 

области, осуществляющего организационное и методическое руководство 

правозащитной деятельностью областной организации ГМПР, 
 

Президиум областной организации профсоюза  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

Для осуществления профсоюзного контроля за соблюдением законодательства 

о труде в организациях горно-металлургического комплекса Свердловской области 

представить Исполкому ЦС ГМПР на утверждение в должности правовых 

инспекторов труда ГМПР кандидатуры Лапина Андрея Владимировича, заместителя 

председателя первичной профсоюзной организации ПАО «Надеждинский 

металлургический завод» ГМПР (1977 года рождения, образование высшее 

(Уральский гуманитарный институт, по специальности «Юриспруденция») и 

Шкоевой Екатерины Владимировны, юрисконсульта первичной профсоюзной 

организации «Качканар-Ванадий» (1987 года рождения, образование высшее ФГБОУ 

ВО «Уральская государственная юридическая академия», по специальности 

«Юриспруденция»). 
 

 

 

Председатель областной  

организации профсоюза                                                                 В.Н. Кусков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Горно-металлургический профсоюз России 

Свердловская областная организация ГМПР 

ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ 

ПРЕЗИДИУМ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

18 декабря 2024 года                           г. Екатеринбург                                     № 16 - 7 

 

Об итогах конкурса  

«Папа, мама, я – профсоюзная семья» 
 

 В соответствии с рекомендациями оргкомитета по подведению итогов конкурса 

«Папа, мама, я – профсоюзная семья», посвященного Году семьи и труда в 

Свердловской областной организации ГМПР, 
 

Президиум областной организации профсоюза 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 

1. Утвердить следующих победителей конкурса:  

I место  - семья Поляковых (ППО ОАО «ЕВРАЗ НТМК» ГМПР) 

              -  семья Смеловых (ППО «Качканар-Ванадий») 

II место - семья Большаковых (ППО ПАО «Надеждинский металлургический 

завод») 

III место  - семья Ведерниковых (ППО АО «Первоуральский новотрубный завод»)  

                  - семья Парыгиных (ППО Богдановичского ОАО «Огнеупоры») 
 

2. Наградить:  

* победителей конкурса, занявших призовые места – Благодарственными письмами 

Свердловской областной организации ГМПР и ценными призами в размере:  

 1 место – 20000 (двадцать тысяч) рублей  

 2 место – 15000 (пятнадцать тысяч) рублей  

 3 место – 10000 (десять тысяч) рублей 

* семьи - участников конкурса, не занявших призовых мест - Благодарственными 

письмами Свердловской областной организации ГМПР; 

* первичную профсоюзную организацию ОАО «ЕВРАЗ НТМК» ГМПР - 

Благодарственным письмом Свердловской областной организации ГМПР - за 

массовость. 
 

3. Пресс-службе областной организации опубликовать лучшие фото, представленные 

на конкурс в газете «Уральский металлург» и сайте областной организации 

профсоюза. Материалы участников конкурса использовать в информационных целях.  
 

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя 

председателя областной организации профсоюза Н.Б. Алексеева. 

 

Председатель областной 

организации профсоюза                                                  В.Н. Кусков 

  



 

Горно-металлургический профсоюз России 

Свердловская областная организация ГМПР 

ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ 

ПРЕЗИДИУМ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

18 декабря 2024 года                           г. Екатеринбург                                  № 16 - 8 

 

Об изменениях в составе комиссии обкома 

профсоюза по охране труда и окружающей среды 

 

На основании решения профкома первичной профсоюзной организации ОАО 

«Каменск-Уральский металлургический завод» (решение профкома ППО от 

22.10.2024г. № 01-12/77 прилагается), 

 

Президиум областной организации профсоюза 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 

1. Подтвердить полномочия делегированного в состав комиссии обкома профсоюза 

по охране труда и окружающей среды Зенкова Владимира Михайловича, 

председателя комиссии профкома по охране труда и контролю общественного 

питания ППО ОАО «Каменск-Уральский металлургический завод», технического 

инспектора труда ГМПР. 
 

2. Утвердить количественный состав комиссии обкома профсоюза по охране труда и 

окружающей среды в количестве 13 человек. 
 

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на председателя 

областной организации ГМПР В.Н. Кускова. 

 

 

   Председатель областной 

   организации профсоюза                                               В.Н. Кусков 



ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению президиума областной организации профсоюза   

от 18.12.2024г. № 16 - 8 

 



 

Горно-металлургический профсоюз России 

Свердловская областная организация ГМПР 

ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ 

ПРЕЗИДИУМ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

18 декабря 2024 года                           г. Екатеринбург                                  № 16 - 9 

 

Об утверждении разнарядки по награждению наградами 

Свердловской областной организации ГМПР в 2025г. 
 

 С целью установления порядка награждения членов профсоюза, первичных 

профорганизаций наградами Свердловской областной организации ГМПР,  
 

Президиум областной организации профсоюза 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить разнарядку по награждению наградами Свердловской областной 

организации ГМПР на 2025 г., с учетом численности членов профсоюза первичных 

профсоюзных организаций (разнарядка прилагается). 
 

2. Предусмотреть возможность награждения наградами Свердловской областной 

организации, сверх установленной нормы, в связи с юбилейными датами 

предприятий и профорганизаций. 
 

3. На основании ходатайств профкомов ППО, разрешить награждение профсоюзными 

наградами областной организации профкадров и актива сверх разнарядки, за счет 

средств профбюджетов первичных профорганизаций. 
 

4. Профкомам первичных профсоюзных организаций соблюдать правила оформления 

и сроки предоставления ходатайств на награждение профсоюзными наградами 

Свердловской областной организации ГМПР.  
 

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя 

председателя областной организации ГМПР по организационной работе С.Н. 

Юркина. 

 

 

 

Председатель областной  

организации профсоюза                                      В.Н. Кусков 



ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению президиума областной организации  профсоюза от 18.12. 2025г. № 16-9 
 

Р А З Н А Р Я Д К А 

 по награждению профсоюзными наградами Свердловской областной организации ГМПР в 2025 году 

ППО ПГ 

Свердловской 

областной 

организации 

Нагрудный 

знак 

 «За вклад в 

профсоюзное 

движение» 

Нагрудный 

знак   

«За активную 

работу в 

профгруппе» 

Нагрудный 

знак 

«Надежда 

профсоюза» 

Нагрудный 

знак 

Нагрудный знак 

«Лучший 

уполномоченный  

по охране труда» 

Ветеран 

СОО 

ГМПР 
«Гордость 

профсоюза» 

Богдановичское ОАО «Огнеупоры» 2 0 1 1 0 0 1 

АО «Богословское рудоуправление»  1 0 0 0 0 0 0 

АО «ВИЗ»  2 0 1 1 0 0 1 

«ВГОК»  2 0 1 1 0 0 1 

«Качканар-Ванадий»  10 1 3 3 3 2 5 

ОАО «Ключевский завод ферросплавов» 1 0 0 0 0 0 0 

ЗАО «КЗПВ»  1 0 1 1 0 0 1 

АО "Малышевское рудоуправление" 1 0 0 0 0 0 0 

ПАО «Надеждинский метзавод» 7 1 2 2 2 1 4 

«ПромСорт-Урал» 1 0 1 1 0 0 1 

«ПромСорт - Метиз» 1 0 0 0 0 0 0 

ОАО «ЕВРАЗ НТМК» ГМПР 29 3 10 10 7 6 14 

ОАО «ДИНУР» 3 0 1 1 1 1 2 

АО «ПНТЗ»  17 2 6 6 4 3 9 

АО «Северский трубный завод»  14 2 5 5 3 3 7 

АО «Серовский завод ферросплавов» 2 0 1 1 1 0 1 

«Синарский трубный завод» 10 1 3 3 2 2 5 

АО «Сухоложский огнеупорный завод» 1 0 0 0 0 0 1 

ОАО «Уралтрубпром» 1 0 0 0 0 0 0 

«Электросталь Тюмени» 1 0 0 0 0 0 1 

«РУСАЛ Краснотурьинск»  7 1 2 2 2 1 4 

АО «Екатеринбургский завод ОЦМ»  1 0 0 0 0 0 0 

ЗАО «Завод Демидовский»  1 0 0 0 0 0 0 

«Каменск-Уральский завод ОЦМ»  1 0 0 0 0 0 0 



 

ОАО «КУМЗ» 5 1 2 2 1 1 2 

АО «КЗТС» 1 0 0 0 0 0 1 

Артель старателей «Нейва»  2 0 1 1 0 0 1 

Филиал "ППМ" АО «УЭМ» 2 0 1 1 1 0 1 

ПАО «Ревдинский завод ОЦМ» 1 0 0 0 0 0 1 

АО «Святогор» 3 0 1 1 1 1 1 

АО «СУБР» 1 0 0 0 0 0 1 

АО «СУМЗ» 3 0 1 1 1 1 1 

«УАЗ» 6 1 2 2 2 1 3 

 «Уралредмет» 1 0 0 0 0 0 0 

АО «Уральская фольга»  1 0 0 0 0 0 0 

АО «Уралэлектромедь» 7 1 2 2 2 1 4 

«ВУХИН» 1 0 0 0 0 0 0 

АО «Уралгипроруда»  1 0 0 0 0 0 0 

ЗАО «ИСО» 1 0 0 0 0 0 0 

АО «УИМ»  1 0 0 0 0 0 0 

КУПК (студенты) 1 0 0 0 0 0 - 

НТГМК им. Черепановых 1 0 0 0 0 0 - 

Колледж им. И. И. Ползунова 1 0 0 0 0 0 1 

Ревдинский многопрофильный техникум 1 0 0 0 0 0 0 

Работников аппарата областной 

организации ГМПР 

1 0 0 0 0 0 0 

 Ростехнадзор  1 0 0 0 0 0 0 

МУП ПЖКУ п. Динас  1 0 0 0 0 0 0 

ООО ПТЦ «ЯСА»  1 0 0 0 0 0 0 

Госинспекция труда  1 0 0 0 0 0 0 

ЧУ ФНПР "НИИ охраны труда" 1 0 0 0 0 0 0 

ИТОГО: 164 14 48 48 33 24 75 

 
 

ПРИМЕЧАНИЕ: 

Следующие награды не включены в разнарядку и предоставляются по ходатайству профкомов ППО: 

* Нагрудный знак «Голос профсоюза»   

* Нагрудный знак «За социальное партнерство»  

* Почетный диплом Свердловской областной организации ГМПР 

* Благодарственное письмо Свердловской областной организации ГМПР



 

28 

 

 

Горно-металлургический профсоюз России 

Свердловская областная организация ГМПР 

ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ 

ПРЕЗИДИУМ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

18 декабря 2024 года                           г. Екатеринбург                                            № 16 - 10 

 

Об отчислениях целевых взносов  

в Фонд развития ГМПР в 2025г. 
 

        В целях своевременного выполнения п.2 постановления IX пленума ЦС ГМПР № 9- 

11от 12.12.2024г. «Об отчислениях в Фонд развития ГМПР на 2025г.»,  
 

Президиум областной организации профсоюза  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Обкому профсоюза произвести перераспределение в смете расходов бюджета 

Свердловского обкома ГМПР на 2025г. и установить следующий порядок отчисления 

целевых взносов в Фонд развития ГМПР на 2025г.:  

- первичные профсоюзные организации перечисляют на счет обкома профсоюза 

целевой взнос в размере 20 рублей за каждого работающего члена профсоюза, согласно 

статистического отчета по состоянию на 01.01.2025г. - в срок до 26 марта 2025г.; 

- обком профсоюза перечисляет целевые  взносы в ЦС ГМПР, в полном размере (по 

40 рублей), в срок до 1 апреля 2025г., погашая часть целевого взноса в размере 20 рублей 

за каждого работающего члена профсоюза из средств бюджета обкома профсоюза. 
 

  

 

2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на председателя 

областной организации профсоюза В.Н. Кускова. 

 

 

Председатель областной  

организации профсоюза                                                       В.Н. Кусков 

 

 


